
 

ค าสั่งโรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา 
  ท่ี   264 /2565 

เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการด าเนินงานโครงการโรงเรียนสีขาวบูรณาการกับงานป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา
และงาน พสน. ตามระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ปีการศึกษา 2565  

          การพัฒนานักเรียนให้เป็นบุคคลท่ีมีคุณภาพ ท้ังด้านร่างกาย จิตใจ สติปัญญา ความสามารถ มีคุณภาพ 
จริยธรรม มีวิถีชีวิตท่ีเป็นสุขตามท่ีสังคมมุ่งหวัง ต้องอาศัยความร่วมมือจากผู้ท่ีเกี่ยวข้องทุกฝ่าย มีครูท่ีปรึกษา ครูแนะ
แนวและงานระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนเป็นหลักส าคัญและกลุ่มเพื่อน (PEER GROUP) ท่ีจะน ามาใช้ในการ
ป้องกันปัญหายาเสพติดและพฤติกรรมท่ีไม่พึงประสงค์ โดยจัดให้มีโครงการโรงเรียนสีขาวบูรณาการกับงานป้องกันยา
เสพติดในสถานศึกษาและงานพนักงานเจ้าหน้าท่ีส่งเสริมความประพฤตินักเรียนนักศึกษา หรือ พสน. ตามระบบการ
ดูแลช่วยเหลือนักเรียน ปีการศึกษา 2565 โดยตามกรอบการปฏิบัติงาน 5 มาตรฐาน 21 ตัวบ่งช้ี โดยมียุทธศาสตร์ 
5 ด้าน ได้แก่ ด้านการป้องกัน ด้านการค้นหา ด้านการรักษา ด้านการเฝ้าระวัง และด้านการบริหารจัดการ เพื่อให้
นักเรียนท่ีมีปัญหาต้องการความช่วยเหลือได้รับค าปรึกษา แนะน าท่ีถูกต้องเหมาะสม มีการด าเนินการงานท้ัง 4 ฝ่าย
ได้แก่ ฝ่ายการเรียน ฝ่ายการงาน ฝ่ายกิจกรรมและฝ่ายสารวัตรนักเรียน โดยมีนักเรียนแกนน าในห้องเรียนดูแล
ช่วยเหลือซึ่งกันและกันในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด การต้ังครรภ์ก่อนวัยอันควร อบายมุขท่ีเป็นส่ิงมัวเมา
ท้ังหลาย มีการส่งเสริมและสนับสนุนให้มีนักเรียนแกนน าประจ าห้อง การให้การช่วยเหลือ การอบรม การสนับสนุน
กิจกรรม ดนตรี กีฬา ศิลปะ และติดตามประเมินผลโดยร่วมมือกันทุกฝ่าย มียุทธศาสตร์ในการด าเนินการ ตลอดจน
เป็นฐานของการพัฒนาความรู้และค่านิยมท่ีถูกต้อง ช่วยลดปัญหาการระบาดของยาเสพติด การต้ังครรภ์ก่อนวัยอัน
ควร อบายมุขท่ีเป็นส่ิงมัวเมาท้ังหลาย และปัญหาอุบัติภัย จึงเป็นภารกิจกระบวนการในการดูแลช่วยเหลือด าเนินการ
ในสถานศึกษาสามารถน าไปประยุกต์ด าเนินงานป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด หรือพฤติกรรมท่ีไม่พึงประสงค์ใน
สถานศึกษา เพื่อใหก้ารด าเนินงานมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล จึงอาศัยอ านาจตามความในมาตรา 39 (1) (2) 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 กฎหมายอื่นท่ีเกี่ยวข้องของ พสน. และ
มาตรา 63 แห่งพระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ. 2544 จึงขอแต่งต้ังคณะกรรมการการด าเนินงาน ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการฝ่ายอ านวยการ มีหน้าท่ี ให้ค าปรึกษา แนะน า ตัดสินใจ ให้การด าเนินการเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลบรรลุตามวัตถุประสงค์ ประกอบด้วย  
๑.๑. นางสาวพิมลรัตน์   โสธารัตน์ ผู้อ านวยการ   ประธานกรรมการ  
๑.๒. นายธีวรัตน์   ไชยสิทธิ์  รองผู้อ านวยการ   รองประธานกรรมการ  
๑.๓. นางสาวจุฑาภรณ์ เจษฎารมย์ รองผู้อ านวยการ  กรรมการ 
๑.๔. นางสาวปริยากร  เพชรรัตน์ รองผู้อ านวยการ   กรรมการ  
๑.๕. นางสาวสุมาลี   ทองเผือก รองผู้อ านวยการ   กรรมการ  
๑.๖. นายจงรักษ์   บ ารุงวงศ์  ผู้ช่วยอ านวยการ           กรรมการ 
๑.๗. นางวานีดา  ทองปัสโนว์ ผู้ช่วยอ านวยการ           กรรมการ 
๑.๘. นางจันทร์นิพา    ขวยไพบูลย์  ผู้ช่วยอ านวยการ           กรรมการ  
๑.๙. นางสาวพิมพ์ใจ  ทองเรือง ครู คศ.2  กรรมการ 
1.10 นายธิรพงษ์   คงด้วง  ครู คศ.1  กรรมการ   
1.11 นางสาววิภาวรรณ วิชัยดิษฐ์ ครู คศ.1  กรรมการ 
๑.12 นายเดชศรี  สุวิรัตน์  ครู คศ.2  กรรมการและเลขานุการ  
1.13 นางสาวจตุพร  เฝือชัย  ครู คศ.1  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.14 นางสาวอุษมา  แสงระวี  ครูผู้ช่วย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 



๒. คณะกรรมการฝ่ายวางแผน ด าเนินการและประเมินผล มีหน้าท่ี ประชุมวางแผนการด าเนินการงานตามกรอบ
การปฏิบัติงาน 5 มาตรฐาน 21 ตัวบ่งช้ี โดยมียุทธศาสตร์ 5 ด้าน ได้แก่ ด้านการป้องกัน ด้านการค้นหา ด้านการ
รักษา ด้านการเฝ้าระวัง และด้านการบริหารจัดการ ประสานงาน ติดตาม และร่วมรายงานผลการปฏิบัติงาน 
ประกอบด้วย   
 
๒.๑. นายธีวรัตน์   ไชยสิทธิ์  รองผู้อ านวยการ ประธานกรรมการ  
๒.๒. นางสาวสุมาลี   ทองเผือก รองผู้อ านวยการ  รองประธานกรรมการ 
๒.๓. นายธิรพงษ์  คงด้วง หัวหน้าบริหารงานกิจการนักเรียน รองประธานกรรมการ 
๒.๔. นางสาวอัญชรีย์  มีแสง  ครู คศ.3 กรรมการ 
๒.๕. นายสุรศักด์ิ  ศรีขวัญ  ครู คศ.2 กรรมการ  
๒.๖. นางสาวจันทร์จีรา บุญปติ  ครู คศ.1 กรรมการ 
๒.๗. นายชวลิต    กรัดภิรมย์ ครู คศ.1 กรรมการ 
๒.๘. นางยุพาพร  เกิดขุมทอง ครู คศ.1 กรรมการ 
๒.๙. นางอัญวีณ์    หนูอุไร  ครู คศ.1 กรรมการ 
2.10 นายอิศรเกษม   สีหะวงษ์  ครู คศ.1 กรรมการ 
2.11 นายณัฐกิตต์ิ   สารสุข  ครู คศ.1 กรรมการ 
2.12 นายวรรณศักดิ์  บุญช ู  ครู คศ.1 กรรมการ 
2.13 นายธีรรัตน์  โคตรพันธ์ ครู คศ.1 กรรมการ 
2.14 นายณฐนน  ก๊งหวั่น  ครู คศ.1 กรรมการ 
2.15 นายวรัญญู  ทองถึง  ครู คศ.1 กรรมการ 
2.16 นายณัฐภัทร   อินทรเสนีย์ ครู คศ.1 กรรมการ 
2.17 นายอัครพล     ศรีฟ้า   ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
2.18 นางสาวรัชฎาพร เอียดรอด ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
2.19 นางสาวเบญญาภา   เพชรวิชิต ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
2.20 นางสาวทิพวรรณ อยู่เป็นสุข ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
2.21 นายวรวรรษ  ภิรมย์  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
2.22 นางสาวศิขรินทร์ แซ่ลือ  ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
2.23 นางสาวธัชมาศ  พลายเมือง ครูผู้ช่วย  กรรมการ 
2.24 นายชนกันต์  นาคง   ครูผู้ช่วย  กรรมการ 

     2.25 นายเดชศรี  สุวิรัตน์  ครู คศ.2 กรรมการและเลขานุการ 
2.26 นางสาวจตุพร  เฝือชัย  ครู คศ.1 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
2.27 นางสาวอุษมา  แสงระวี  ครูผู้ช่วย  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

๓. คณะกรรมการฝ่ายปฏิบัติการระดับชั้น มีหน้าท่ี ด าเนินงานตามขั้นตอน กระบวนการ ตามยุทธศาสตร์ 5 ด้าน 
ได้แก่ ด้านการป้องกัน ด้านการค้นหา ด้านการรักษา ด้านการเฝ้าระวัง และด้านการบริ หารจัดการแผนงาน
โครงการโรงเรียนสีขาว ให้การด าเนินงานมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล ประกอบด้วย 

ชั้น/ห้อง ครูที่ปรึกษา 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1/1 นางสาวปัทมา    ใจช่ืน 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1/2 นางสาวพรรณธิดา  ภูริวิทยาธีระ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1/3 นางสาวอุษมา  แสงระว ี
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1/4 นางสาววันวิสาข์   สืบ 

 



ชั้น/ห้อง ครูที่ปรึกษา 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1/5 นายเกียรติกร  แซ่อุ้ย 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1/6 นางสาวพรประภา นิรัตน ์        /นายชานนท์  แก้วประดิษฐ์ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1/7 นางอรวรรณ  วัชรถาวรศักดิ์ /นางวานีดา  ทองปัสโนว์ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1/8 นายณฐนน  ก๊งหวั่น         /นางสาวอรญา  สมบูรณ์ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1/9 นายสันติ  สีตะพงศ์       /นางสาวศิริรักษ์ สุดรัก 

ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1/10 นางสาวจันทร์จีรา บุญปติ         /นางสาวภัทรสุดา  พิกุลงาม  
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 1/11 นายเดชศรี  สุวิรัตน์         /นางสาวศิขรินทร์ แซ่ลือ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2/1 นายรัฐพงศ์            ช่วยชู   
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2/2 นายกันทรากร  กุศลรักษ์      /นายวุฒิชัย          ลักษณะพรมราช   
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2/3 นายเอกภพ  ไทยทอง 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2/4 นางสาวจิตชนก  ประชุมทอง 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2/5 นางสาวมัสรีน่า  สะนิ           /นายวีระศักดิ์  ด าสุทธิ์ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2/6 นางสาวพิมพ์ใจ   ทองเรือง     /นางสาวนฤมล   บุญรอด 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2/7 นางสาวอาภาภรณ์ บุษบง      /นางสาวเกศกนก  สุขแก้ว   
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2/8 สิบเอกหญิงอนุสา  ส่งสุริน       /นางสาวณัฐธิดา     ทองปัสโนว์ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2/9 นางสาวกรกมล    กุลทอง      /นางสาวดวงกมล ทองหวาน 

ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2/10 นางสาวภมร   สุขศรีแก้ว   /นายศรายุทธ จันทร์สน 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2/11 นายภราดร  ไชยเขียว    /นางสาวพรเพ็ญ หาญชนะ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3/1 นางสาวจตุพร  เฝือชัย  
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3/2 นางสาวธัญญารัตน์     จิตราภิรมย์ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3/3 นายวรวรรษ  ภิรมย์ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3/4 นางสาวพิมพ์พร   ทิมข า        /นางสาวศรินทร์รตา  ชูเช้ือ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3/5 นางจันทร์นิพา    ขวยไพบูลย์ /นางสาวรัชฎาพร เอียดรอด 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3/6 นางปรมาภรณ์  ไชยเขียว 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3/7 นางลักขณา  นาคสมวงษ์กุล 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3/8 นายชนกันต์  นาคง 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3/9 นางสาวนิตยาพร  จันทร์ประสิทธิ์ /นายเฉลิมเกียรติ นวลปาน 

ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3/10 นางสาวณัฐพัชร์  ส่งเสริม นายจตุพล  บุนนาค 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3/11 นางยุพาพร  เกิดขุมทอง 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4/1 นางอัญวีณ์    หนูอุไร 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4/2 นางสาวซูไบดะห์   มะดือเร๊ะ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4/3 นายสุรศักด์ิ  ศรีขวัญ      /นางสาวทิพวรรณ อยู่เป็นสุข 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4/4 นายอิศรเกษม   สีหะวงษ์     /นางสาวพัชรีวรรณ อินทสุรัช 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4/5 นางสาวปาลินี    เพชรทอง   /นางสาวเบญญาภา   เพชรวิชิต 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4/6 นางสาวเกศวรา  ศรีพิบูลย์   /นางสาวธัชมาศ พลายเมือง 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4/7 ว่าท่ี ร.ต.หญิงวิราวรรณ  ทิพย์รักษา  /นางสาวกาญจนา บุญรุ่ง  
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 5/1 นายจงรักษ์    บ ารุงวงศ์  /นายศักดิ์พล   ไกรนรา 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 5/2 นางสาวชุติมา  จิตตรารมย์ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 5/3 นางสาววิภาวรรณ   วิชัยดิษฐ์  /ว่าท่ี ร.ต.หญิงรพีพรรณ จันทร์คง 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 5/4 นายวศิน    ตุเกตุ      /นางสาววัลค์ุวดี  อุบลสุวรรณ 



 
ชั้น/ห้อง ครูที่ปรึกษา 

ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 5/5 นางสาวอัญชรีย์  มีแสง      /นายชวลิต    กรัดภิรมย์ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 5/6 นางสาวชมพิชาน์  คงสิบ      /นายธีระพงษ ์  ไทรงาม 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6/1 นายเจนณรงค์    พันทวี 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6/2 นางสาวนิชาภา   รัตนถาวร 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6/3 นายจิรวัฒน ์  บุญสิน    /นางสาวชกาภัฎ ทิศคงทอง 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6/4 นายยุทธพงษ ์  สนธิกลับ  /นางสาวสาริญา  ศุภราช 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6/5 นางสาวทิฆัมพร   ออมสิน   /นางสาวพนิดา  สุขยัง 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6/6 นายธิรพงษ ์  คงด้วง    /นางสาวนพวรรณ แกว้โกสุม 

 
ให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ัง ปฏิบัติหน้าท่ีอย่างเต็มก าลังเต็มความรู้ความสามารถตามท่ีได้รับมอบหมาย เพื่อให้เกิด

ประโยชน์สูงสุดกับนักเรียนและทางราชการต่อไป 

ท้ังนี้ ต้ังแต่บัดนี้ เป็นต้นไป 

 

ส่ัง ณ วันท่ี  30  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖5 

                
                                                         (นางสาวพิมลรัตน์    โสธารัตน์)                         

          ผู้อ านวยการโรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา 
 


